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صدا و سیما خط شکن حمله به دولت است

صادق زیباکلام استاد داشنگاه اصلاح طلب گفت: هر كجا كه پاي حمله به دولت به ميان آمده، صدا و سيما جلودار، پرچم‌دار و علمدار بوده است. وی افزود: اگر در خصوص برجام بوده، صدا 
و سيما علمدار بوده و اگر در خصوص حقوق‌هاي نجومي بوده صدا و سيما علمدار بوده، وقتي انسان دقيق‌تر نگاه مي‌كند، مي‌بيند در اين سه سال و نيم گذشته در حقيقت، در هر موردي كه 
حمله به دولت هدف بوده، همواره صدا و سيما خط‌شكن و جلودار بوده كه البته چندين نتيجه به بار آورده است. زیباکلام تایکد کرده است: آنقدر صدا و سيما يكسويه گزارشگري مي‌كند و آنقدر 
صدا و سيما جانبداري مي‌كند كه عملا هركس كه مي‌خواهد بداند در دنيا چه خبر است، در منطقه چه خبر است و حتي در مملكت خودمان ايران چه خبر است ممكن است به شبكه‌هاي 

فارسي زبان خارجي پناه ببرد. این استاد دانشگاه تصریح کرده است: حاصل ديگري كه عملكرد صدا و سيما داشته آن است كه آنقدر يكسويه، جانبدارانه و مغرضانه عليه دولت روحاني 
موضع‌گيري كرده كه اگر امروز حقيقتي را بگويد كه انتقادي و عليه دولت باشد هيچكس آن را باور نخواهد كرد و همه آن را خواهند زد به پاي موضع‌گيري‌هاي خصمانه و غيرمنصفانه 

صدا و سيما عليه دولت روحاني.

حساب‌ها، قانونی و شرعی است
210 نفر از نمایندگان مجلس در بیانیه ای 
اعلام کردند حساب سپرده مورد مناقشه به 
نام قوه قضائیه، از جهات مجوزهای شرعی 
و قانونی دارای ایراد نیست. در این بیانیه 
آمده است: ما جمعی از نمایندگان ملت 
از ریاست محترم قوه قضائیه درخصوص 

شبهات مطرح شده جویا شدیم. ایشان همه اسناد و مدارک مربوط به 
حساب ها را در اختیار ما قرار داده و ما به دقت آنها را بررسی کردیم و برایمان 
روشن شد که حساب سپرده مورد مناقشه به نام قوه قضائیه است و از جهات 
مجوزهای شرعی و قانونی دارای ایراد نمی باشد. آن ها افزوده اند: نظرات 
رئیس محترم قوه قضائیه درخصوص مجلس و جایگاه آن و همکاری 
صمیمانه با قوه مقننه را همسو با نظرات حضرت امام )ره( و رهبر معظم 

انقلاب مبنی بر در رأس امور بودن مجلس، دریافت نمودیم.

علت حصر فتنه 88 نبود
سردار حسین نجات جانشین سازمان 
اطلاعات سپاه گفت:‌‌ چرا برخی آقایان که از 
علت حصر سران فتنه مطلع هستند موضوع 
حصر این افراد را به فتنه 88 ربط می‌دهند. 
در حالی که نظام در برابر آنها صبورانه برخورد 
کرده است به نحوی که اگر مثل تریکه 

می‌خواستیم برخورد کنیم می‌بایست این ها بلافاصله بازداشت می‌شدند. وی 
ادامه داد: حصر این افراد یک سال بعد از فتنه و در 25 بهمن 89 اتفاق افتاده 
است؛ در سال 89 در سوریه معارضین علیه بشار اسد راهپیمایی کردند و رادیو 
BBC و VOA آن را ادامه بهار عربی نام نهادند. سردار نجات گفت: در این 
زمان یکی از زندانیان از زندان به بازداشت شدگان در سوریه نامه می‌نویسد و 
با آنها اعلام همبستگی میک‌ند و حتی سران فتنه نیز از مردم می‌خواهند به 

خیابان آمده و با بازداشت شدگان در سوریه اعلام همبستگی کنند.

یارانه احزاب را در اختیار ولی امر قرار دهند
اسدالله بادامچیان نایب رئیس شورای 
مرکزی حزب موتلفه اسامی با بیان اینکه 
فرایند پرداخت یارانه باید امری مستمر و 
قانونی باشد، پیشنهاد کرد: یارانه احزاب را در 
اختیار ولی امر قرار دهند. وی معتقد است: 
اگر قرار است برای پرداخت یارانه به احزاب 

قانون وضع شود به جای اینکه دولت ها یارانه بدهند، بودجه را در اختیار ولی 
امر قرار دهند. این فعال سیاسی درباره »یارانه احزاب« و شیوه پرداخت آن به 
تشکلهای سیاسی اظهار داشت: پرداخت یارانه از طرف دولت ها به احزاب 
باید به نحوی باشد که تشکل های سیاسی به دولت ها وابسته نشوند. این 
فعال سیاسی اصولگرا با تایکد بر لزوم رعایت جوانب و در جهت حل شائبه 
های پرداخت یارانه به تشکل های سیاسی گفت: اگر احزاب بخواهند تمام 

بودجه شان را از دولت بگیرند، به احزاب دولتی تبدیل می شوند.

شرم بر ما 
اصغر فرهادی با انتشار نامه‌ای سرگشاده خطاب به 
حسن روحانی از وضعیت امروز شهر و فقر حاکم بر 

بخش عظیمی از جامعه گلایه کرد.
به دنبال انتشار گزارشی در روزنامه شهروند باعنوان 
»زندگی در گور« که گزارشی از گورخواب‌های 
نصیرآباد و حکایت زندگی ٥٠ زن، مرد و کودک 
است که شب‌ها در گور می‌خوابند، اصغر فرهادی 
نامه‌ای سرگشاده و تند خطاب به حسن روحانی؛ 
رییس‌جمهور نوشت و در آن از فقر حاکم بر زندگی 

بخش وسیعی از مردم کشور گلایه کرد.
فرهادی در این نامه نوشته است: امروز گزارش 
تکان‌دهنده زندگی مردان، زنان و کودکانی را که 
در گورهای یکی از قبرستان‌های اطراف تهران 
شب‌های سرد را به صبح می‌رسانند خواندم و اکنون 
سراسر وجودم شرم است و بغض. به بهانه این نامه 
به شما، قصد دارم همه آنانکه در این سرزمین و در 
این سی و چند سال مسئولیتی داشته و دارند را سهیم 

این شرمساری کنم.
وی افزوده است: می‌دانم که عده‌ای سیاست‌باز 
اینگونه گزارش‌ها و خبر‌ها را دستاویزی خواهند کرد 
برای گرم کردن تنور بازی‌های فرساینده سیاسی و 
انتخاباتی اما افسوس که گرمای این تنور، تن رنجور 
کودکان، زنان و مردانی را که شب‌ها در گوشه قبر‌ها، 
لابه‌لای درختان پارک‌ها و زیر پل‌ها به خواب می‌روند 

گرم نخواهد کرد.

انگ سیاه‌نمایی فراری‌ست رو به جلو 
برای عدم پذیرش مسئولیت سیاهی‌ها

این کارگردان سینما در ادامه با بیان اینکه در تاریخ 
خوانده‌ایم که گاهی حاکمان با لباس مبدل به میان 
مردمان می‌رفته‌اند تا به دور از محافظان و ملازمان 
و متملقان گوشه‌ای از درد و رنج مردم را بی‌واسطه 
درک کنند تایکد کرده است: پیشنهاد می‌دهم لااقل 
برای تنوع در نگارش تاریخ امروز که آیندگان بهت‌زده 
خواهند خواند، گاهی صاحب منصبان بی‌همراه و 
نا‌شناس به میان مردم بروند. به روستا‌ها و شهرهای 
دور افتاده. اگر ناشدنی‌ست به همین حوالی، 
محله‌های حاشیه تهران تا ببینند صورت‌های سرخ 
از سیلی آبرومندان بی‌بضاعتی که بیش از هر صاحب 
قدرتی جان و جوانیشان را برای این سرزمین قربانی 
داده‌اند. اگر باز ناشدنی‌ست یک روز به اورژانس شهر 
سری بزنند و مخفیانه سوار بر آمبولانسی شوند که 
قرار است بیماری بی‌رمق را به بیمارستانی برساند و 
از نزدیک شاهد باشند چگونه در مسیر، به جای راه 
باز کردن برای نجات جان یک بیمار، مسابقه‌ای 
تلخ بین دیگران است برای پیشی گرفتن از هم که 
پشت آمبولانس حامل یک هموطن رو به مرگ جای 
بگیرند و از این موقعیت برای زود‌تر رسیدن به مقصد 

‌‌نهایت استفاده را ببرند.
او در ادامه نوشته است: چه کسی پاسخگوی این 
بی‌رحمی پنهان است؟ ما چرا و کی چنین شدیم؟ 
ما مردمانی که دیگر دوست داشتن هم‌وطن را از 
یاد برده‌ایم، ما که خشونت‌های پنهان و ریز در رفتار 
و گفتار روزمره‌مان ابزاری شده است برای بیرون 
کشیدن گلیم فردیمان از اجتماع. ما که دروغ را به 
عنوان مهارتی برای زیستن دوگانه در بیرون و درون 

خانه می‌آموزیم و به کودکانمان می‌آموزانیم.
فرهادی در پایان تصریح کرده است: آن اندک 
کسانی نیز که دلسوزانه می‌گویند با انگ سیاه‌نمایی 
مورد هجمه‌اند. انگ سیاه‌نمایی فراری‌ست رو به 
جلو از سوی مسئولان برای عدم پذیرش مسئولیت 
سیاهی‌ها. این است شهر نوید داده شده؟ این است 

شهر آرمان‌ها؟

تسنیم نوشته است: دولت با چه هدفی معاون سیاسی وزیر کشور را نزدیک انتخابات تغییر داد؟
وجود اختلاف بین وزیر کشور و معاونان سیاسی پیشین و یا دستک‌م معاون کنونی حداقل در این دولت یک احتمال قوی بوده اما برخی 

کارشناسان معتقدند که در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری و برای آرامش و نشاط سیاسی در کشور بهتر است دولت دخالت مستقیمی 
در تغییر استانداران نداشته باشد.

 پارس نیوز نوشت: عبور از اصول‌گرایی غیرانقلابی و ساخت جبهه گسترده انقلاب
کسانی که وظیفه ذاتی‌شان را خدمت به مردم می‌دانستند و با همین بهانه سراغ قدرت رفتند. رمز عبور از اصول‌گرایی غیرانقلابی، 

»خدمت« است؛ خدمت کف خیابان و خالصانه به مردم.

 عصر ایران نوشت: آخ جون! ظریف گفت اشتباه کردم...
این همه علاقه به اعتراف گیری و اصرار بر این که کسی یا کسانی بگویند »اشتباه کردیم« از کجا ناشی می شود که وزیر و غیر وزیر و جلسه 

محرمانه و غیر محرمانه نمی شناسد؟

 روز نو نوشت: كدام وزير كابينه مدافع روحاني است؟
ربیعی همه اخبار و طرح‌های خود را طرح‌های موردنظر رئیس‌جمهوری می‌داند که در سه‌سال‌ونیم گذشته، در بسیاری از موارد »تنها« 

بوده است. او می‌خواهد مدافع گفتمانی باشد که مردم برای گشایش در زندگی خود، به آن امید‌ها بسته‌اند.

عکس روزسایت نگار

جلسه درس خارج 
فقه حضرت آیت الله 
خامنه‌ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی روز سه 
شنبه در حسینیه امام 
خمینی )ره( برگزار شد.

خبرنامه
1395 ماه  دی   7 سه‌شنبه 

 اقدام کریمی قدوسی حادثه‌ای تلخ، 
گناهی نابخشودنی و خدمت به دشمنان بود

بیانیه‌کمیسیون امنیت ملی درپاسخ به اقدام کریمی قدوسی
در حالی که رسانه های منتقد دولت همچنان مشغول سیاست بازی با 
جمله »اشتباه کردم« منسوب به ظریف هستند، محکوم کردن اقدام 
کریمی قدوسی همچنان ادامه دارد. تا جایی که امروز کمیسیون امنیت 
ملی با انتشار بیانیه‌ای نسبت به اقدام کریمی قدوسی در انتشار اظهارات 
منتسب به ظریف در جلسه این کمیسیون گفت که افشا و انتشار این 
سخنان به صورت ناقص و گزینشی گناهی نابخشودنی است و خدمت 
به دشمنان انقلاب اسامی است. بیانیه ای که هرچند به امضای رئیس 
این کمیسیون رسده است، کریمی قدوسی آن را تکذیب و تهمت های 
جدیدی را علیه وزیر امور خارجه بیان کرد. سخنانی که بار دیگر واکنش 
وزارت خارجه را در پی داشت. در عین حال تعدادی از اعضای کمیسیون 
 امنیت ملی قرار است از کریمی قدوسی به هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان 

شکایت کنند.

حادثه‌ای تلخ، گناهی نابخشودنی و خدمت به دشمنان
بیانیه کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه این کمیسیون به عنوان یکی 
از مهمترین کمیسیون‌های مجلس از حساسیت و ظرافت‌های ویژه‌ای 
برخوردار است که عدم توجه به قواعد حاکم بر آن می‌تواند به منافع ملی ضربه 
زند، تایکد شده است: حادثه تلخی که هفته گذشته پس از جلسه مشترک 
وزیر محترم امور خارجه و معاونین این وزارتخانه و اعضای کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس اتفاق افتاد هنجار شکنی و حاشیه‌سازی 
 بی‌منطقی بود که اکثریت قریب به اتفاق اعضای کمیسیون نسبت 

به آن معترض هستند.
این بیانیه تصریح کرده است: عدم توجه به ضرورت حفظ مطالب مطرح شده در 
آن جلسه و اصرار بر افشا و انتشار آن به صورت ناقص و گزینشی، گناهی است 
نابخشودنی و خدمتی است به دشمنان انقلاب اسلامی که مراجع ذی‌صلاح 
باید به آن رسیدگی کنند.عدم توجه به ضرورت حفظ مطالب مطرح شده در آن 
جلسه و اصرار بر افشا و انتشار آن به صورت ناقص و گزینشی، گناهی است 
نابخشودنی و خدمتی است به دشمنان انقلاب اسلامی که مراجع ذی‌صلاح 

باید به آن رسیدگی کنند.
در ادامه این بیانیه همچنین آمده است: سخنی که وزیر محترم امور 
خارجه در این جلسه اعام کرد، نه اشتباه در برجام بود و نه اشتباهی در 
 سیاست‌های راهبردی نظام، بلکه صرفا اشاره ای بود به یک اشتباه در 

اعلام موضع.
این بیانیه در پایان ضمن ابراز تاسف از این واقعه تلخ بر ضرورت 
وحدت و همدلی آحاد مردم و مسئولان و همه دستگاه های ذیربط به 
 منظور پیشبرد اهداف مقدس جمهوری اسامی ایران و منافع ملی 

تایکد کرده است.

 سخنگوی کمیسیون 
و اظهارات دوگانه درمورد رسمی بودن بیانیه!

گفتنی است این بیانیه امروز از سوی علیرضا رحیمی نماینده تهران و عضو 
کمیسیون امنیت در راهروی خانه ملت در میان خبرنگاران توزیع شد. 

پس از انتشار این بیانه سیدحسین نقوی حسینی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه چرا بیانیه کمیسیون امنیت ملی درباره اتفاقات اخیر این کمیسیون درباره 
حواشی اظهارات ظریف بدون تاریخ و شماره منتشر شده است، گفت: این 

بیانیه رسمی کمیسیون امنیت ملی است.
وی افزود: وقتی که رئیس کمیسیون این بیانیه را تأیید میک‌ند سخنگوی 

کمیسیون دیگر کاره‌ای نیست و این بیانیه قطعا رسمی است.
با این حال فارس نیوز به نقل از نقوی حسینی آورده است که این بیانیه رسمی 
نبوده است! نماینده ورامین و سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی درباره توزیع بیانیه‌ بدون اسم و امضاء از سوی علیرضا رحیمی 
نماینده تهران و عضو کمیسیون امنیت در راهروی خانه ملت، اظهار داشت: 
 صدور بیانیه های رسمی کمیسیون مراحل خاص خود را دارد و باید به آن 

عمل شود.
وی با بیان اینکه برای تهیه بیانیه در کمیسیون باید جلسه رسمی تشیکل و طی 
آن بحث صدور بیانیه مورد رای گیری اعضا قرار گیرد، خاطرنشان کرد: پس 
از اینکه موضوع مورد بحث )بیانیه( رای آورد اقدام به تدوین متن آن خواهند 
کرد.»پس از طی شدن این اقدامات، مجددا جلسه رسمی کمیسیون تشیکل 

و درباره متن رای گیری می شود.
نقوی حسینی در همین زمینه تصریح کرد: بیانیه ای که امروز در راهروی 
مجلس میان خبرنگاران توزیع شد روند عادی صدور بیانیه را طی نکرده است؛ 

این بیانیه، بیانیه رسمی کمیسیون نبوده است.

ادعاهای جدید کریمی قدوسی و واکنش وزارت خارجه
این بیانیه از سوی کریمی قدوسی نیز تکذیب شد. این عضو کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: در چند روز اخیر هیچ جلسه دیگری در 
کمیسیون امنیت نداشته ایم و هیچ بیانیه ای از سوی کمیسیون تهیه نشده 

است.
جواد کریمی قدوسی اظهار کرد: عده ای از اعضای کمیسیون که بر اساس 
یک ضرورت به دیدار وزیر امور خارجه رفته بودند، امروز این متن را تهیه کرده 
و به اسم کمیسیون منتشر کرده اند. در صورتی که جان کلام ما این بود که 
اعتراف آقای ظریف به اشتباه خود در اعتماد به قول جان کری در موضوع 

قانون داماتو باعث بزرگ شدن ایشان می شود.
این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس همچنین در 
ادعاهایی جدید با اشاره به امید دولت فعلی به رأی آوردن قطعی هیلاری 

کلینتون نامزد دموکرات ها در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و دل بستن 
به اطمینان جان کری در این زمینه، اظهار داشت: با وجود اطمینان دادن 
جان کری به آقای ظریف برای پیروزی دموکرات ها، پس از آنکه ترامپ رای 
آورد آقای ظریف تلاش بسیاری کرد که بتواند با تیم ترامپ مخصوصا وزیر امور 
خارجه اش ارتباط بگیرد و در نهایت، تلاش کرد تا از طریق خانم موگرینی این 

ارتباط برقرار شود.
وی گفت: بر اساس اطلاعات به دست آمده، خانم موگرینی قرار است طی دو 

روز آینده به همین منظور سفری به آمریکا داشته باشد.
اظهاراتی که واکنش وزارت خارجه را در پی داشت. اداره روابط عمومی 
وزارت امور خارجه در واکنش به تازه‌ترین اظهارات کریمی قدوسی نماینده 
مشهد در مجلس که در پاسخ به بیانیه امروز کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسامی اظهار داشته اعلام کرد: اصرار 
آقای کریمی قدوسی بر اقدام غیراخلاقی، غیرقانونی، غیرمنطقی و غیر 
گاه جای تعجب ندارد،  شرعی خود اگرچه دیگر و هرگز برای مردم شریف و آ

اما شدیداً جای تاسف دارد.
این اطلاعیه افزوده است: متاسفانه ایشان در ادامه سلسله بداخلاقی‌های 
خود اتهامات واهی و ناراست دیگری را به وزارت امور خارجه و شخص وزیر 
محترم امور خارجه نسبت داده است که حتی به نظر می‌رسد با توجه بی مبالاتی 
ایشان در اظهارات نادرست و خلاف واقع، ارزش تکذیب نیز نخواهد داشت؛ اما 
صرفا جهت تنویر افکار خوانندگان احتمالی مطالب طرح شده توسط ایشان‌ 

لازم می‌داند نکاتی را به اختصار بیان کند:
روابط عمومی وزارت خارجه در ادامه تایکد می کند: همه کسانی که با وزیر 
امور خارجه از نزدیک کار میک‌نند و در ماه های پیش از انتخابات آمریکا در 
جلسات مختلف درون و برون سازمانی و در نشست های تخصصی و کارشناسی 
و استراتژیک با ایشان حضور داشته‌اند، می‌دانند که یکی از معدود نظرات 
کارشناسی واقع بینانه و دقیق درباره انتخابات آمریکا از سوی ایشان ارائه شده 
که پیروزی آقای ترامپ در انتخابات را با ارائه ادله و با استناد به استدلال های 
متعدد دور از انتظار نمی‌دانسته و نتیجه بدست آمده در این انتخابات را بسیار 
محتمل می‌دانستند؛ موضوعی  که برای دیگران نه در ایران، بلکه در سایر 

نقاط جهان چندان قابل پیش بینی نبود.
این اطلاعیه در پایان تصریح می کند: دیگر اتهامات و اظهارات نسنجیده 
و ناروای نامبرده در خصوص تلاش برای ارتباط گیری با تیم جدید هیأت 
حاکمه آمریکا همانند بقیه‌ سخنان قبلی ایشان در مورد شخص وزیر امور 
گاهی و در  خارجه، در شکل خوش بینانه آن حاکی از بی اطلاعی و ناآ
شکل دیگر آن ‌باز هم ناشی از توهمات و بداخلاقی‌های تکراری و کسل 
کننده دیگر ایشان است که دیگر چندان قابل اعتناء نبوده و نیاز به تکذیب 

مجدد هم ندارد.


